
D Í L Č Í  O B J E D N Á V K A  č. 27
Číslo související rámcové dohody: 01IN-004443 (dále jen „rámcová dohoda“) 

Číslo dílčí objednávky: 01IN-004898 
Ze dne: 3. 12. 2021

O b jed n ate l: D od avatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR - Usek 
informatiky

GMtech s.r.o.

Adresa: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00 Praha 4, 140 00, Michelská 29/6
IČO: 65993390 IČO: 02006154
DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ02006154

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené 
Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky Dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), 
obchodní a platební podmínky a další práva a povinnosti Smluvních stran touto dílčí dohodou 
výslovně neupravená stanovuje rámcová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme:

Služby vývoje dle nabídky, která je přílohou č. 1 této dílčí objednávky 

Místo dodání: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00

Termín dodání: předání výstupu služeb do testování je do 2 týdnů od nabytí účinnosti této 
dílčí objednávky, nebude-li dohodnuto jinak

Kontaktní osoba objednatele:

Celková hodnota objednávky v Kě bez DPH / s DPH: 299 900,-/ 362 879,-

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

Přílohy:
Příloha č. 1 -  nabídka 27 TS - 17.11 - Aktualizace dat KN - WSDP aktualizace finál

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

GMtfich Digitálně podepsal

Datum: 2021.12.07 
10:16:09+01'00'



AKTUALIZACE DAT KN - PŘÍMÉ DOTAZY DO SHKN,
TLAČÍTKO PRO AKTUALIZACI DAT KN - ETAPA 1
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

NÁZEV POŽADAVKU:

17.11 - Aktualizace dat KN - přímé dotazy do SHKN, tlačítko pro aktualizaci dat KN - žádosti o aktualizaci po 
zplatnění parcely po zápisu GP a změně vlastnických struktur na LV

PRACNOST:

P o lo ž k a  (ro le, p říp . s k u p in a  rolí)
M J

[ČD]
C e n a  za  M J  
[bez D PH ]

C e n a  c e lk e m  
[bez D PH ]

kon zu ltan t / ana ly tik 3 . . . . . . . 18 600

pro jektový  m a n a že r 2 . . . . . . . 12 400

arch itek t / n áv rhá ř 3 . . . . . . . 18 000

p rog ram áto r / kodé r 28 . . . . . . . 201 600

sp e c ia lis ta  (L2, L3  podpory, re lea se , te ch n ica l w riter, apod .) 2 . . . . . . . 11 200

da tový  ana ly tik  / g eom a tik 6 . . . . . . . 38  100

C E L K E M  K č  bez D P H 44 299 900

ZAKLADNI POPIS:

V systému MPV bude možné na vyžádání uživatele aktualizovat katastrální data. Uživatel založí požadavek na HD ŘSD, 
podpora aplikace ověří oprávněnost a správnost požadavku. Následně podpora aplikace provede aktualizaci listu vlastnictví, 
nebo parcely. Data z KN budou získávány pomocí webových služeb systému SHKN. Do doby napojení MPV na SHKN i pro 
pravidelné měsíční aktualizace KN dat, se předpokládá, že se touto funkcionalitou řeší pouze aktuální zájmové území akce, 
tak jak je v MPV definováno.

Řešení bude zejména z důvodu časové náročnosti rozděleno do dvou etap:

1. Etapa 1 - aktualizace po zplatnění parcely po zápisu GP a aktualizace SPI na LV (tento dokument)

2. Etapa 2 - aktualizace spočívající v přidání / aktualizaci / zrušení parcely na LV (bod 17.12)

DETAILNÍ POPIS:

Výchozí předpoklady a omezení:

• Pojmem SHKN je myšlena část funkcionality SHKN WSDP.
• Z důvodů vazeb na GP, ZP, aj. se nikdy nebudou aktualizovat data jednotlivých případů.
• Součástí aktualizace dat KN není zajištění i příp. změny v záborech na aktualizovaných parcelách. Tzn., že MPV 

nebude v takovém případě provádět automaticky žádné aktualizace ZE. Proces revize ZE probíhá mimo systém 
MPV (helpdesk) a není součástí této specifikace.

• Nelze využít bezplatné služby typu "najdi" (jelikož neposkytují dostatečné informace) a je nutné využívat placené 
služby "generuj".

• Při zjištění nesouladu může dojít k řetězení událostí (změna na LV A způsobí zprostředkovaně změnu na LV B 
atd.) podpora aplikace je při řešení požadavku na aktualizaci oprávněna příp. aktualizovat i další data KN, která 
jsou vyvolanou změnou v KN dotčena.

• Náklady na aktualizaci dat formou dotazů na WSDP služby budou sledovány a reportovány v SHKN. MPV zajistí 
doprovodné informace o požadavku (např. číslo ticketu HD, identifikace uživatele, identifikaci akce).

• Z důvodu snížení nákladů budou výsledky na straně SHKN cachovány po nastavenou dobu -  nyní dohodnuto 24 
hodin.

• Systém SHKN WSDP bude poskytovat také informace o geometriích všech parcel, kterých se žádost o aktualizaci 
týká. V odpovědi budou vždy i geometrie všech parcel (ať už získaných dotazem na parcely nebo dotazem na LV). 
Nesmí dojít k situaci, že se získané geometrie budou jakkoliv lišit od dat ISKN. (příp. odchylky by způsobily logické 
rozpory při řádných měsíčních aktualizacích a prakticky znemožnění automatických aktualizací).

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



AKTUALIZACE DAT KN - PŘÍMÉ DOTAZY DO SHKN,
TLAČÍTKO PRO AKTUALIZACI DAT KN - ETAPA 1
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

Změny z pohledu uživatele:

1. Uživatel potřebuje hromadnou aktualizaci po zápisu GP

Uživatel zadá přes helpdesk žádost o okamžitou aktualizaci dat. Podpora aplikace zajistí aktualizaci požadovaných 
LV. Vše je doloženo - jak požadavek, tak vyřízení. Náklady na data jsou jasně rozpoznatelné.

2. Uživatel potřebuje aktualizaci parceiy/L V

Uživatel zjistí nesoulad a přes helpdesk zažádá podporu o okamžitou aktualizaci dat. Podpora aplikace zajistí 
aktualizaci požadovaných LV. Vše je doložené, jak požadavek, tak vyřízení. Náklady na data jsou jasně 
rozpoznatelné. V první etapě budou aktualizovány pouze SPI data na LV. V případě žádosti o jinou aktualizaci 
bude uživatel formou helpdesku informován o stávajících možnost aktualizace a případných variantách řešení.

Změny z pohledu funkcionalit v MPV:

Možnost aktualizace pro podporou/administrátora

V nastavení MPV bude upravena a doplněna záložka Data KN, LPIS tak, aby umožňovala provedení online aktualizace. 
Online aktualizace KN dat WSDP bude obsahovat 2 varianty: Aktualizace a doplnění listů vlastnictví a Aktualizace zapsaného 
geometrického plánu. Přístup k nastavení a možnost realizovat činnosti související s daty KN bude mít pouze role 
Superadmin. Předpokládá se, že aktualizaci KN vzhledem k její komplexnosti bude zajišťovat seznámená osoba podpory 
aplikace, s přístupem do databáze aplikace.

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



AKTUALIZACE DAT KN - PŘÍMÉ DOTAZY DO SHKN,
TLAČÍTKO PRO AKTUALIZACI DAT KN - ETAPA 1
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

Hlavní zásady při aktualizaci pomocí SHKN WSDP v MPV:

• MPV o data žádá služby poskytované systémem SHKN.
• Aktualizovat se bude primárně LV. Podpora MPV vyhodnotí, zda je možné použíti pouze aktualizaci parcely (např. 

při zplatnění parcely po zápisu GP do KN, kdy se nemění další údaje na LV, vč. JPV).
• Automatický proces porovná nová data s daty existujícími a v případě rozdílu vyhodnotí změnu.

o Pokud bude změna u vlastnické struktury (změna vlastníka, změna podílů) budou tyto údaje 
aktualizovány na všech zasažených LV (kontrola, zda LV stále obsahuje všechny parcely, pokud ne, tak 
zjištění nového LV, dotaz na nové LV, ...) či parcelách a dojde k označení zasažených případů -  
neplatnost KN dat se smlouvou.

o Pokud bude změna u JPV budou data aktualizována obdobně jako u LV.
o Pokud bude změna u popisných atributů vlastníka (adresa, změna IČO, ...) budou data o vlastníkovi

aktualizována.
o Pokud bude změna u popisných atributů parcely budou data aktualizována.
o Pokud bude zjištěno, že změna v LV vyvolala změnu i v dalším LV (tzv. Řetězení změny) bude 

v kompetenci podpory MPV vyhodnotit, zda je nutné aktualizovat i další LV (parcely). Náklady na takovou 
aktualizaci budou navázané na původní požadavek uživatele k aktualizaci.

o Pokud bude změna na úrovni výměry/geometrie/změna KÚ parcely, bude uživateli, který vyvolal 
požadavek HD na aktualizaci, v HD připojena informace o tom, že je nutná revize ZE, resp. změna v ZE.

o Ostatní uživatelé dané akce budou o aktualizaci dat KN, která má vliv na stav ZE informováni tak, že 
budou pozváni do požadavku HD. Pozvánku bude zadávat žadatel v HD a měl by ji obdržet vždy manažer

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



AKTUALIZACE DAT KN - PŘÍMÉ DOTAZY DO SHKN,
TLAČÍTKO PRO AKTUALIZACI DAT KN - ETAPA 1
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

akce, případně Odp. os. za exter. zpracovatele a Zpracovatel záb. elaborátu, kteří jsou uvedeni v detailu 
akce, v kartě akce.

o Pokud se změna dotkne stavu řešených smluv, nebo stavu záborů (aktualizací vzniká řešený zábor na 
neplatné parcele), budou uživatelé upozorňováni již existujícími stávajícími upozorněními v panelu 
Přehled a v detailech přísl. případů a LV.

o Proti současnému stavu bude nutné upravit informaci o aktuálnosti KN dat pro každou entitu zvlášť -  
nyní byl pro celou akci jeden datum.

o Rekurzivní změny na více LV nebudou systémem vyhodnocovány automaticky, systém pouze upozorní 
na parcely, které na výchozím LV nebyly aktualizovány -  administrátor poté nejprve prověří rozsah změn 
a následně bude parcely (resp. LV) aktualizovat jednu po druhé.

Technické řešení:

• Všechny výše popsané scénáře budou realizovány shodnou sadou služeb poskytovaných SHKN WSDP.
• Systém SHKN bude předávat data ve stejné struktuře, v jaké je obdrží od ČUZK (1:1).
• Dokumentace rozhraní SHKN byla ze strany dodavatele SHKN předána prostřednictvím MS Teams a obsahuje 

vybraný seznam funkcí WSDP a INSPIRE implementovaných do SHKN části pro přímé dotazy.
• Příprava dat pro import do MPV bude probíhat v samostatné části „MPV PROMAP" -  WSDP služby obsahují např. 

pouze kódy durhu pozemků a je nutné tyto nahradit za názvy, ... Tato část bude také v budoucnu zajišťovat 
slučování dat z měsíčních aktualizací a aktualizací z WSDP.

• Dodatečné párování stávajících a aktualizovaných dat bude probíhat automaticky v systému MPV.
• Zdrojem pro kresbu parcel bude pro SHKN systém INSPIRE.

Schéma řešení:

Doplňkové údaje zasílané na SHKN:

Mimo nutné údaje jako je identifikace aplikace MPV, uživatel WSDP, aj. budou s každým dotazem zasílány také informace o:

• Evidenční číslo akce
• Název akce
• Organizační jednotka akce
• Zařazení akce do úseku
• Příjmení a jméno žadatele v HD
• Číslo INC v HD

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



AKTUALIZACE DAT KN - PŘÍMÉ DOTAZY DO SHKN,
TLAČÍTKO PRO AKTUALIZACI DAT KN - ETAPA 1
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

TESTOVACÍ SCÉNÁŘE:

• Zplatnění dat po zápisu GP
• Změny vlastnických dat

o Nový vlastník 
o Odstraněný vlastník 
o Výměna vlastníka 
o Změna podílů
o Změna údajů o stávajícím vlastníkovi

• Změna popisných údajů u parcely
• Převedení parcely na jiné LV
• Změna JPV
• Kontrola údajů o aktuálnosti dat u LV, parcely, vlastníka
• Kontrola údajů o aktuálnosti, resp. neaktuálnosti dat u případu

Digitálně podepsal:
Datum: 06.12.2021 10:01:17 +01:00

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270


